[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

21.05.2021

№ 124
О внесении изменений в Положение о помощнике депутата совета депутатов Гостицкого сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения  от 02.09.2015 №67
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  устава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о помощнике депутата совета депутатов Гостицкого сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения  от 02.09.2015 №67 следующие изменения:

1.1. пункт 3 статьи 1 читать в следующей редакции: «Депутат самостоятельно определяет необходимое количество помощников, исходя из установленного предела их количества, осуществляет их подбор с учетом квалификационных требований, профессиональных знаний и навыков и распределяет обязанности между ними.

Количество помощников у одного депутата Совета депутатов не может превышать 2 человек.»

1.2. в пункт 4 статьи 2 добавить абзац следующего содержания: «2.3. Помощником депутата не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»

1.3.  пункт 2 статьи 6 читать в следующей редакции: «Досрочное прекращение полномочий помощника депутата осуществляется на основании распоряжения председателя Совета депутатов, в случаях:

1) сложения полномочий помощника депутата на основании личного заявления;

2) поступления председателю Совета депутатов ходатайства о досрочном прекращении полномочий помощника депутата, поступившего от депутата, помощником которого он является;

3) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении помощника депутата;

4) смерти помощника депутата;

5) признания помощника депутата судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

6) признания помощника депутата судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

7) призыва помощника депутата на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

8) прекращения у помощника депутата гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления.»

1.4. приложение №2 читать в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте  муниципального образования Гостицкое сельское поселение в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
          А.В. Ильин
Приложение к решению совета депутатов от 21.05.2021 № 124

Приложение 2

к Положению

АНКЕТА
помощника депутата совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение __________________ созыва
(заполняется собственноручно)

	Место для фотографии

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Паспортные данные

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство

	5. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

	6. Номер телефона, адрес электронной почты

	9. Место работы, должность

	10. Были ли Вы судимы (когда и за что)

	“

	”

	20

	г. Подпись